Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

« X » О Я________ 20 Я! г. № 73

Об утверждении итогов рейтинга
детских школ искусств по видам
искусств Белгородской области
за 2021-2022 учебный год

В целях повышения качества системы оценки работы детских школ
искусств по видам искусств Белгородской области, обеспечения доступности
и открытости информации о деятельности образовательных организаций отрасли
культуры области п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги рейтинга среди детских школ искусств по видам
искусств Белгородской области (далее -  ДШИ) по итогам 2021-2022 учебного
года в соответствии с основными показателями оценки качества работы /ТУТТИ
(прилагается).

2. Директору Белгородского регионального методического центра
по художественному развитию Шляевой Т.А. в срок до 1 марта
2023 года актуализировать критерии оценки качественных показателей,
отражающих эффективность деятельности ДШИ.

3. Разместить информацию об итогах рейтинга в срок до 15 февраля
2023 года:

начальнику отдела по развитию цифровой культуры министерства
культуры Белгородской области Ковтун Д.В. -  на официальном сайте
министерства культуры Белгородской области;

директору Белгородского регионального методического центра
по художественному развитию Шляевой Т.А. -  на официальном сайте
учреждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
культуры Белгородской области Горбатовскую С.М.

Министр культуры
Белгородской области

Приложение
к приказу министерства культуры

Белгородской области
от « О Д .  » С &2023 года

№  (-Л

Итоги рейтинга
среди детских школ искусств по видам искусств Белгородской области

за 2021-2022 учебный год

№
п\п

Наименование детской школы искусств по видам
искусств

Количество
баллов

Детские школы искусств г. Белгород, г. Старый Оскол
1. МБУ ДО «Детская музыкальная школа №4» городского

округа «Город Белгород»
1611

2. МБУ ДО «Детская школа искусств № 1» городского округа
«Город Белгород»

1532

3. МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 3» городского
округа «Город Белгород»

1047

4. МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 1» городского
округа «Город Белгород»

949

5. МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 2» городского
округа «Город Белгород»

900

6. МБУ ДО «Детская школа искусств им. М.Г. Эрденко № 1»
г. Старый Оскол

825

7. МБУ ДО «Детская школа искусств №2» г. Старый Оскол 741
8. МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 5» г. Старый

Оскол
677

9. МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 3» г. Старый
Оскол

485

10. МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 4» г. Старый
Оскол

441

Городские, районные детские школы искусств
(кроме г. Белгород, г. Старый Оскол)

1. МБУ ДО «Детская школа искусств имени Г. Я. Ломакина»
п. Борисовка Борисовского района

957

2. МКУ ДО «Детская школа искусств имени Н. И. Платонова»
г. Новый Оскол Новооскольского городского округа

875

3. МБУ ДО «Детская школа искусств» г. Строитель
Яковлевского городского округа

870

4. МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 1» г. Губкин 618
5. МБУ ДО «Детская школа искусств» п. Чернянка

Чернянского района
596

6. МБО ДО «Детская школа искусств» г. Алексеевки
Алексеевского городского округа

542

7. МБУ ДО «Корочанская школа искусств» 502
8. МБУ ДО «Детская школа искусств» г. Шебекино

Шебекинского городского округа
356

9. МБУ ДО «Детская школа искусств» п. Ивня Ивнянского
района

347

10. МБУ ДО «Детская школа искусств имени М. И. Дейнеко»
п. Волоконовка Волоконовского района

328

11. МБУ ДО «Детская школа искусств им. В.Ф. Трутовского»
Грайворонского городского округа

307

12. МБУ ДО «Детская школа искусств №1» г. Валуйки
Валуйского городского округа

306

13. МБУ ДО «Детская школа искусств» п. Ровеньки
Ровеньского района

293

14. МБУ ДО «Детская школа искусств №2» г. Валуйки
Валуйского городского округа

267

15. МБУ ДО «Красногвардейская детская школа искусств» 256
16. МБУ ДО «Прохоровская детская школа искусств» 240
17. МБУ ДО «Детская школа искусств имени В.П. Рудина» п.

Ракитное Белгородской области
216

18. МБУ ДО «Детская школа искусств» п. Вейделевка
Вейделевского района

216

19. МБУ ДО «Детская школа искусств № 2» г. Губкина 193
20. МБУ ДО «Красненская детская школа искусств» 129
21. МБУ ДО «Детская школа искусств» п. Красная Яруга

Краснояружского района
102

Детские школы искусств, расположенные в сельской местности и поселках
городского типа (кроме районных ДШИ)

1. МБУ ДО «Детская школа искусств имени Г.А. Обрезанова»
п. Пятницкое Волоконовского района

622

2. МБУ ДО «Детская школа искусств им. А.В. Тарасова» п.
Разумное Белгородского района

520

3. МБУ ДО «Детская школа искусств» п. Северный
Белгородского района

392

4. МБУ ДО «Детская школа искусств с. Городище»
Старооскольского городского округа

357

5. МБУ ДО «Детская школа искусств» п. Пролетарский
Ракитянского района

322

6. МБУ ДО «Детская школа искусств» п. Майский
Белгородского района

294

7. МБУ ДО «Детская школа искусств» п. Уразово Валуйского
городского округа

201

8. МБУ ДО «Детская школа искусств» с. Бессоновка
Белгородского района

194

9. МБУ ДО «Детская школа искусств» п. Томаровка
Яковлевского городского округа

194

10. МБУ ДО «Детская школа искусств с. Федосеевка»
Старооскольского городского округа

190

11. МБУ ДО «Детская школа искусств»
с. Ездочное Чернянского района

180

12. МБУ ДО «Боброводворская детская музыкальная школа»
Губкинского городского округа

179

13. МБУ ДО «Засосенская детская школа искусств»
Красногвардейского района

173

14. МБУ ДО «Троицкая детская школа искусств» Губкинского
городского округа

166

15. МБУ ДО «Детская школа искусств» п. Октябрьский
Белгородского района

137

16. МБУ ДО «Детская школа искусств» с. Ясные Зори
Белгородского района

116

17. МБУ ДО «Детская школа искусств» с. Красный Октябрь
Белгородского района

114

18. МБУ ДО «Детская музыкальная школа»
п. Яковлево Яковлевского городского округа

106

19. МБУ ДО «Детская школа искусств» с. Алексеевка
Корочанского района

98

20. МБУ ДО «Ливенская детская музыкальная школа»
Красногвардейского района

82

21. МКУ ДО «Детская школа искусств» с. Великомихайловка
Новооскольского городского округа

82

22. МБУ ДО «Детская школа искусств»
с. Русская Халань Чернянского района

79

23. МБУ ДО «Детская школа искусств» п. Маслова Пристань
Шебекинского городского округа

76

24. МБУДО «Истобнянская детская музыкальная школа»
Г убкинского городского округа

72

25. МБУ ДО «Детская школа искусств» с. Новая Таволжанка
Шебекинского городского округа

71

26. МБУ ДО «Веселовская детская музыкальная школа»
Красногвардейского района

62

27. МБУ ДО «Детская школа искусств с. Монаково»
Старооскольского городского округа

32

28. МБУ ДО «Детская школа искусств» с. Б. Троица
Шебекинского городского округа

28

Детские художественные школы
1. МБУ ДО «Детская художественная школа» городского

округа «Город Белгород»
1900

2. МБУ ДО «Детская художественная школа» г. Старый Оскол 1280
3. МБУ ДО «Валуйская детская художественная школа

имени Григорова В.Д.»
1265

4. МБУ ДО «Детская художественная школа» г. Губкина 674